



Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 107
im Arkadego Fiedlera
ul. Dąbrowskiego 73, 60-523 Poznań
telefon 61 8473-156
zs107@poczta.onet.pl
sps107poznan.eu

**Zaproszenie na
Jubileuszową I Konferencję Naukową
08.04.2025 godz. 9.00 – 14.00**

Szanowni Państwo,

z wielką radością i nieskrywaną satysfakcją pragniemy zaprosić Państwa na Jubileuszową I Konferencję Naukową pt.

***Życie codzienne osób z niepełnosprawnością intelektualną w doświadczeniach opiekunów,
wychowawców oraz ich samych. Podejście interdyscyplinarne.***

Będzie to pierwsza, z cyklu corocznych konferencji poświęconych różnym obszarom codzienności osób z niepełnosprawnościami, w tym z niepełnosprawnością intelektualną. W obecnym roku nasze zainteresowania koncentrują się na jednym z niezwykle ważnych i trudnych obszarów codzienności osób z niepełnosprawnościami, którym jest ***Seksualność***.

Konferencja odbędzie się 08.04.2025 roku (wtorek) w godzinach 9.00 – 14.00 w Hotelu *Mercure w Poznaniu*. Jej celem będzie pogłębienie wiedzy i kompetencji na temat zjawiska seksualności osób z niepełnosprawnościami, w tym z niepełnosprawnością intelektualną. Podejmiemy w niej próbę zrozumienia m.in. zmian biologicznych zachodzących u osób z niepełnosprawnością intelektualną w okresie adolescencji i później. Przyjrzymy się konsekwencjom tych zmian w ich życiu codziennym a także w codzienności, tzw. osób znaczących, czyli opiekunów, wychowawców, nauczycieli. Poznamy aktualną wiedzę na temat specyfiki zmian psychicznych, społecznych, emocjonalnych i moralnych wynikających z tego procesu. Ponadto poznamy strategie radzenia sobie tych osób oraz osób im towarzyszących z nadmiernym pobudzeniem seksualnym i wynikającymi z niego zachowaniami. Na koniec spróbujemy wyciągnąć wnioski i rekomendacje do dalszych działań związanych z towarzyszeniem osobom z niepełnosprawnościami, zwłaszcza niepełnosprawnością intelektualną.

Konferencja skierowana jest do Rodziców/Opiekunów osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami, Wychowawców, Terapeutów, Nauczycieli, Pedagogów Specjalnych, Psychologów oraz wszystkich, którym bliska jest codzienność osób z niepełnosprawnościami, w tym niepełnosprawnością intelektualną.

Wystąpiliśmy o objęcie naszej inicjatywy Honorowymi Patronatami: Prezydenta Miasta Poznania, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz Poznańskiego Rzecznika Praw Dziecka.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w ww konferencji prosimy o wypełnienie Formularza Zgłoszenia w podanym poniżej linku i odesłanie go na adres zs107@poczta.onet.pl do dnia 21.03.2025 roku

UWAGA! Jednym z punktów konferencji jest możliwość **uczestnictwa w WARSZTATACH** pt. *ABC rozwoju psychoseksualnego dzieci (w tym z niepełnosprawnością intelektualną) – praktyczne wskazówki dla nauczycieli*, które poprowadzi dr Jakub Adamczewski-Godlewski psycholog, seksuolog.

Ich celem jest dostarczenie nauczycielom rzetelnej wiedzy na temat rozwoju psychoseksualnego dzieci, w tym dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. Uczestnicy zdobędą umiejętności rozpoznawania normatywnych i niepokojących zachowań seksualnych, nauczą się, jak wspierać dzieci w zdrowym rozwoju oraz jak reagować na trudne sytuacje w szkole. Warsztaty obejmują także zagadnienia związane z dostosowaniem treści edukacyjnych do możliwości poznawczych uczniów z niepełnosprawnością intelektualną.

W warsztacie może uczestniczyć tylko 15 osób. Osoby zainteresowane proszone są o wypełnienie dodatkowego Formularza Zgłoszenia na Warsztaty (link) – o zakwalifikowaniu decyduje kolejność zgłoszeń.

LINK FORMULARZ ZGŁOSZENIA NA JUBILEUSZOWĄ I KONFERENCJĘ NAUKOWĄ

<https://forms.office.com/e/DmNwG3ExBc>